УПРАВЛЕНИЕ ПО ТАРИФАМ И ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ
ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

1 июня 2023 года № - т
г. Орёл

О внесении изменения в приказ Управления по тарифам и ценовой
политике Орловской области от 28 ноября 2022 года № 570-т

«Об установлении стандартизированных тарифных ставок и формул платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных

сетевых организаций на территории Орловской области на 2023 год»

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2004 года № 861
«Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам
по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы
оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 30 июня 2022 года № 490/22 «Об утверждении Методических
указаний по определению размера платы за технологическое присоединение
к электрическим сетям», постановлением Правительства Орловской области
от 22 декабря 2014 года № 408 «Об утверждении Положения об Управлении
по тарифам и ценовой политике Орловской области» п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приложение 1 к приказу Управления по тарифам
и ценовой политике Орловской области от 28 ноября 2022 года № 570-т
«Об установлении стандартизированных тарифных ставок и формул платы
за технологическое присоединение к электрическим сетям территориальных

сетевых организаций на территории Орловской области на 2023 год»
изменение, дополнив строкой 40 следующего содержания:_________________

г Ч - 2 0  к В
L '4 .4 .2 .2

р асп р ед ел и тел ьн ы е  п у н кты  (РП ), за
и ск л ю ч ен и ем  к о м п л ектн ы х
р асп р ед ел и тел ьн ы х  у стр о й ств  н ар у ж н о й

40 4 .4 .2 .2 у стан о в к и  (К Р Н , К Р У Н ), н о м и н ал ьн ы м
то к о м  о т  100 д о  250  А  вкл ю ч и тел ьн о  с
ко л и ч ество м  яч еек  от  5 до  10
в кл ю чи тел ьн о

р у б ./ш т 7 836 316 ,24

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя начальника Управления -  начальника отдела регулирования
тарифов и анализа в сфере естественных монополий Сорокину И. В.

Начальник Управления
по тарифам и ценовой политике

Орловской области Е. Н. Жукова

Внесено в реестр нормативных правовых актов
органов меполнитеяьной государственной власти

специальной компетенции Орловской области
; Дата ГашЛ______ 2(Шг., № оШ,